
432 Act No. 104 LAWS OF PENNSYLVANIA

No. 104

AN ACT

HB 1473

Amendingtheactof May21,1943(P.L.571,No.254),entitled,asamended,“An act
relatingtoassessmentfor taxationincountiesofthe fourth,fifth, sixth,seventh
andeighthclasses;designatingthesubjects,propertyandpersonssubjecttoand
exemptfrom taxationfor county,borough,town, township,school,exceptin
cities andcountyinstitutiondistrictpurposes;andprovidingforandregulating
the assessmentandvaluation thereoffor suchpurposes;creatingineachsuch
countya boardfor theassessmentandrevisionoftaxes;definingthepowersand
dutiesofsuchboards;providingfor theacceptanceofthisactby cities;regulating
theoffice of ward, borough,town andtownshipassessors;abolishingtheoffice
of assistanttriennial assessorin townshipsof the first class;providing for the
appointment of a chief assessor,assistantassessorsand other employes;
providingfor theircompensationpayableby suchcounties;prescribingcertain
dutiesof andcertain feesto becollectedby the recorderof deedsandmunicipal
officers who issue building permits; imposing duties on taxablesmaking
improvements on land and grantees of land; prescribing penalties; and
eliminating the triennialassessment,”furtherprovidingfor the levyingof taxes
following a county-widereassessmentof realproperty.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. Subsection(b) of section602,act of May21, 1943(P.L.571,
No.254),knownas“TheFourthto EighthClassCountyAssessmentLaw,”
amendedSeptember8, 1959 (P.L.825,No.320), is amendedto read:

Section 602. Valuationof Personsand Property._* * *

(b) After any county has establishedand completed,for the entire
county,the permanentsystemof recordsconsistingoftaxmaps,property
recordcardsandpropertyowner’sindexasrequiredby section306 of[the
act hereinamendedjthis act, andhasmadeits first countyassessmentof
realpropertyor subsequentlymakesacounty-widerevisionof assessment
ofrealpropertyunderthatsystemandatvaluesbaseduponanestablished
predeterminedratio asrequiredby thissection,eachpolitical subdivision,
whichhereafterfor the first timelevies its realestatetaxeson that first or
revisedassessmentor valuation,shall,for thatfirst year,reduceits taxrate,
if necessary,for thepurposeof havingthe totalamountof taxeslevied for
that year againstthe real propertiescontainedin the duplicatefor the
precedingyear,equal, in the caseof aschooldistrict, not morethanone
hundredandten percentum,andin the caseof any othertaxing district,
not more thanone hundredand five percentumof the total amountit
levied onsuchpropertiestheprecedingyear,notwithstandingtheincreased
valuationsof suchpropertiesunderthe new assessmentsystem. For the
purposeof determiningthetotalamountof taxesto beleviedfor said first
year,the amountto beleviedon newlyconstructedbuildingsor structures
or on increasedvaluationsbasedon new improvementsmadeto existing
housesneednotbeconsidered.The tax rateshallbefixed for thatyearat a
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figurewhich will accomplishthis purpose.With theapprovalof thecourt
of commonpleas,upongood causeshown,anysuchpolitical subdivision
mayincreasethetax ratehereinprescribed,notwithstandingtheprovisions
of this [paragraph] subsection.No political subdivision shall levy real
estate taxes on a county-wide revised assessmentuntil it has been
completedfor the entire county.

Section2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The24thday of June,A. D. 1976.

MILTONJ. SHAPP


